
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΗΣ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΥΨΗ
(Όσον αφορά την ανάκληση ορισμού

του Αντιδημάρχου)

Μεγίστη, 09/01/2024

Αριθ. Πρωτ. : 8

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 5/2024

ΘΕΜΑ: Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»

Έχοντας υπόψη:

1.Το από 16-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Νέας Δημοτικής Αρχής
2. Τις διατάξεις του Νόμου 3463/2006 (ΦΕΚ Α’/114/8-6-2006) «Κύρωση
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»
3.Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (Α'  87),  όπως  αντικαταστάθηκε  από  την  παρ.1
του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου.
4.Τις διατάξεις του άρθρου 207 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87)
5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Νόμου 4623/2019 (ΦΕΚ Α’/134/9-8-
2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.
6.Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει.
7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (αποφ. 2846/26.4.2023 ΦΕΚ
Β΄2802) για τον Δήμο Μεγίστης, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 584 κατοίκους.
8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 33 του Νόμου 4483/2017 (ΦΕΚ Α’/107/31-07-2017)
9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρείς (3) Αντιδήμαρχοι και ένας (1) αμισθί Αντιδήμαρχος.
10.Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2756/Β/2-12- 2011, όπως τροποποιήθηκε με το
ΦΕΚ 2734/Β/04-08-2017, και ισχύει.
11. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του Δήμου Μεγίστης, με
θητεία από 09/01/2024 μέχρι την 31/12/2026 εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους
μεταβιβάζει αρμοδιότητες, σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, ως εξής:

1. Τον κ. Αμύγδαλο Μιχαήλ Στρατή Αντιδήμαρχο, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις
εξής αρμοδιότητες:
Α. Την εποπτεία πάσης φύσεως Πολιτιστικών Θεμάτων, εκδηλώσεων (αθλητισμού ,τουρισμού) και προβολή
του νησιού στα διαδικτυακά μέσα .
Β. Την εποπτεία των μέσων μαζικής ενημέρωσης .
Γ. Την εποπτεία όλων των θεμάτων που αφορούν την υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού.
Δ. Την εποπτεία του Τμήματος Παιδείας και Φροντίδας Σχολικών Μονάδων

ΑΔΑ: 9417ΩΚΟ-ΘΙΧ



Ε. Την τέλεση πολιτικών γάμων, καθώς και την υπογραφή των αδειών και γνωστοποιήσεων γάμων και
ληξιαρχικών εγγράφων.

2. Τον κ. Αχλαδιώτη Δημήτριο Αντιδήμαρχο, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής
αρμοδιότητες:
Α. Την εποπτεία για την υλοποίηση του Τεχνικού Προγράμματος.
Β. Την εποπτεία του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης.
Γ. Την εποπτεία και τον έλεγχο της λειτουργίας του προγράμματος αντιμετώπισης αδέσποτων ζώων.
Δ. Την εποπτεία σχετικά με την Πολιτική Προστασία και την Κοινωνική Μέριμνα.

3. Τον κ. Ραφτή Ελευθέριο Αντιδήμαρχο, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις εξής
αρμοδιότητες :
Α. Την εποπτεία όλων των θεμάτων που αφορούν την καθαριότητα και ανακύκλωση του νησιού.
Β. Την εποπτεία της υγείας.
Γ. Την εποπτεία όλων των θεμάτων που αφορούν την υπηρεσία ύδρευσης.
Δ. Την εποπτεία του προσωπικού των υπηρεσιών Καθαριότητας και Ύδρευσης

4. Τον κ. Κωνσταντέλο Ανδρέα ως Άμισθο Αντιδήμαρχο, στον οποίο του μεταβιβάζει τις εξής αρμοδιότητες:

Α. Την εποπτεία όλων των έργων από προγράμματα ΕΣΠΑ , Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου  κτλ που αφορούν τα
έργα υποδομής του νησιού.
Β. Την μετάβαση σε όλες τις υπηρεσίες, υπουργεία κλπ για συναντήσεις με υπουργούς σχετικά με
προβλήματα που προκύπτουν και να ενημερώνεται κατ ιδίαν για την εξέλιξη των προβλημάτων που
απασχολούν το νησί, κατόπιν συνεννόησης  και εντολής Δημάρχου.
Γ. Την εποπτεία σχετικά με την ηλεκτροκίνηση , τις εναλλακτικές μορφές ενέργειας, το περιβάλλον , το
θαλάσσιο πάρκο κλπ
Δ. Την τέλεση πολιτικών γάμων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος.

Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αμύγδαλος
Μιχαήλ Στρατής.

Η ανάκληση ορισμού αντιδημάρχου μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που κρίνει ο
δήμαρχος ως όργανο διοίκησης του δήμου, χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής αιτιολογίας.

Η παρούσα   να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Μεγίστης και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

Ο
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΙΣΤΗΣ

ΑΣΒΕΣΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Εσωτερική Διανομή :
1. Γραφείο Δημάρχου.
2. Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών.
3. Διεύθυνση Διοικητικών υπηρεσιών

ΑΔΑ: 9417ΩΚΟ-ΘΙΧ


		2024-01-17T14:12:18+0200
	Athens




